
令和 2 年 7 月 3 日  

栃木県立鹿沼高等学校 

ＰＴＡ会員 様  

栃木県立鹿沼高等学校家庭クラブ 

栃 木 県 立 鹿 沼 高 等 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

会長  渡  邉  宏  幸  

校長  高  瀬  元  久  

 

「フードバンク」食品回収活動への御協力のお願い 

 

日頃は、ＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

さて、本校家庭クラブとＰＴＡによる上記事業を行います。「フードバンク」とは、

寄付された食品を困っている方にお渡しする活動で、コロナウイルスの影響により、生

活に困窮する方たちが増え、以前より御協力をいただいている「鹿沼社会福祉協議会」

の運営する「フードバンクかぬま」でも、食品が底を尽きかけているという状況です。

缶詰１個から寄付を受け付けますので、皆様の御協力をお願いいたします。御持参いた

だくのは、保護者の方でも生徒でも結構です。寄付いただいた食品は、家庭クラブ委員

とＰＴＡで回収作業を行い、「フードバンクかぬま」へお届けしたいと思います。 

つきましては、下記の注意事項を御一読いただき、趣旨を御理解いただき、御協力を

賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

■寄付日時  ７月６日(月)～２８日(火) ８：３０～１７：００ 

■寄付場所  本館１階 事務室前設置箱（箱に｢ﾌｰﾄﾞﾊﾞﾝｸ｣の貼紙をします） 

■寄付商品に関する注意事項 

＊寄付いただきたい食品 

米(古米･収穫1年以内)、乾燥麺(うどん･冷や麦･蕎麦･素麺･ｽﾊﾟｹﾞｯﾃｨ等 )、  

缶詰瓶詰等、ｲﾝｽﾀﾝﾄ･ﾚﾄﾙﾄ食品、粉ﾐﾙｸ･離乳食、各種調味料、食用油、のり、 

ふりかけ、お茶漬け、ｼﾞｭｰｽ、お菓子 等 

＊賞味期限が明記されていて、賞味期限が1ヵ月以上のもの(8月末まで) 

＊常温保存が可能なもの 

＊未開封で、破損などで中身が出ていないもの 

＊飲物類は、乳飲料や酒類ではないもの 

------------------------------ キリトリ線 ----------------------------- 

フードバンク協力品 ＜品物と御一緒に御提出ください＞ 

 

年 組 生 徒 氏 名（            ） 

  保護者氏名（            ） 

 

＜担当＞ 渉外部長 外舘 

事  務 室  市田 


